
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования  

«Северо-Западный государственный медицинский университет имени 
И.И.Мечникова Министерства здравоохранения Российской Федерации» 

(ГБОУ ВПО СЗГМУ им. И.И.Мечникова Минздрава России) 

 
 

ПРИКА З  
«17» августа 2015 г.                                                                                      № 378-С/03 

 

О зачислении студентов на 1 курс лечебного факультета 2015/2016 года 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 28.07.2014 N 839 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа высшего 
образования – программа бакалавриата, программа специалитета, программа 
магистратуры на 2015/2016 учебный год», Приказом Минобрнауки России от 
11.11.2014 N 1442 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 28 июля 2014 г. N 839", Приказом Минобрнауки России от 02.03.2015 N 137 “О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2015/16 учебный год, утвержденный приказом 
Минобрнауки России от 28 июля 2014  г. №  839”, Приказом Минобрнауки России от 
17.03.2015 N 252 «О порядке выделения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, мест в рамках контрольных цифр приема на обучение 
для приема в 2015 году на обучение по образовательным программам высшего 
образования лиц, которые признаны гражданами Российской Федерации в 
соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного закона от 21 марта 
2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и города 
Федерального значения Севастополя», а также лиц, которые являются гражданами 
Российской Федерации, постоянно проживавшими на день принятия Республики 
Крым в Российскую Федерация на территории Республики Крым или на территории 
города федерального значения Севастополя, и обучались в соответствии с 
государственным стандартом и(или) учебным планом общего среднего образования, 
утвержденным Кабинетом Министров Украины», «Правилами приема в 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Северо-Западный государственный медицинский 
университет имени И.И.Мечникова Минздрава России» в 2015 году в редакции от 
24.04.2015» (решение Ученого совета от 24.04.2015, протокол № 4) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

          1. Зачислить с 01.09.2015 г. в число студентов 1 курса лечебного факультета на места  

 



по договорам об оказании платных образовательных услуг нижеследующих поступающих, 
успешно сдавших вступительные испытания: 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
баллов 

№ дела 
абитуриента 

№ дела 
студента 

1 Абдулазимова Жайран Сайдашевна 238 СП1720 152351 

2 Абдуллина Юлия Рамилевна 186 СП4313 152352 

3 Абдурахимов Мухаммад Абдурахмон 
Суратбекович 

176 СП0754 152353 

4 Агабабян Офеля Зограбовна 192 СП1224 152354 

5 Азаев Шохрат Бабек оглы 242 СП4336 152355 

6 Акимова Ксения Сергеевна 220 СП1577 152356 

7 Алеф Рушан Гуль 175 СП1259 152357 

8 Алибеков Хаджимурад Османович 219 СП0821 152358 

9 Алиев Шахбан Алиевич 195 СП2873 152359 

10 Алферова Анастасия Александровна 185 СП3549 152360 

11 Андросова Анна Владиславовна 227 СП0150 152361 

12 Артемьева Кристина Владимировна 180 СП1371 152362 

13 Арустамян Лилит Нверовна 203 СП1611 152363 

14 Бабайцева Алина Этибаровна 237 СП3161 152364 

15 Багрычева Ангелина Сергеевна 222 СП1357 152365 

16 Байрамова Алина Гаджиалиевна 194 СП0865 152366 

17 Барсуков Никита Николаевич 205 СП3701 152367 

18 Бархатов Илья Вадимович 184 СП2465 152368 

19 Белова Ксения Игоревна 188 СП2531 152369 

20 Белькова Анастасия Владимировна 195 СП0680 152370 

21 Бергман Стивен Александрович 188 СП2281 152371 

22 Березанская Наталья Игоревна 188 СП0444 152372 

23 Бородич Александр Андреевич 234 СП0329 152373 

24 Букарева Анна Олеговна 177 СП1129 152374 

25 Валиева Эллина Казбековна 199 СП2520 152375 

26 Васильев Владислав Андреевич 187 СП2232 152376 

27 Васильев Григорий Владимирович 190 СП0293 152377 

28 Васильева Марта Алексеевна 189 СП0006 152378 

29 Вдовенко Глеб Игоревич 182 СП3702 152379 

30 Венгеренко Дарья Владимировна 225 СП0098 152380 

31 Война Анастасия Анатольевна 183 СП2793 152381 

32 Волкова Татьяна Сергеевна 193 СП0258 152382 

33 Выпорт Денис Константинович 205 СП2435 152383 

34 Гаджиева Наира Руслановна 217 СП3664 152384 



35 Гаджиева Патимат Гаджиевна 209 СП2388 152385 

36 Гайсин Денис Айдарович 186 СП3606 152386 

37 Галиева Светлана Тимеряновна 212 СП3691 152387 

38 Галюк Дмитрий Александрович 250 СП3746 152388 

39 Ганапиева Габибат Саидовна 192 СП3832 152389 

40 Гасанов Дашгин 166 СП0424 152390 

41 Гасанов Салех Эльсевар оглы 200 СП2445 152391 

42 Гасанова Айнур Ватандил кызы 196 СП0109 152392 

43 Гасанова Хаяла Салех кызы 209 СП0463 152393 

44 Гедгафова Дисана Арсеновна 185 СП3304 152394 

45 Герасимов Кирилл Анатольевич 182 СП1281 152395 

46 Герфанов Ринат Маратович 180 СП0067 152396 

47 Гирёв Константин Алексеевич 195 СП0330 152397 

48 Гладкая Алина Владимировна 189 СП2428 152398 

49 Голубева Екатерина Сергеевна 185 СП0151 152399 

50 Голубенко Илья Игоревич 239 СП0831 152400 

51 Горбовой Вячеслав Александрович 214 СП0103 152401 

52 Горшков Григорий Вадимович 183 СП0105 152402 

53 Грачева Анна Сергеевна 207 СП3020 152403 

54 Гребнев Вадим Денисович 227 СП1500 152404 

55 Грибов Артем Анатольевич 196 СП2106 152405 

56 Григорьева Александра Алексеевна 217 СП1297 152406 

57 Гришаева Валерия Андреевна 190 СП2070 152407 

58 Гугель Татьяна Андреевна 196 СП4251 152408 

59 Гунят Анастасия Руслановна 171 СП2988 152409 

60 Гусакова Мария Юрьевна 187 СП0219 152410 

61 Гусенов Рашид Магомедсаидович 182 СП0367 152411 

62 Гутшмидт Анастасия Андреевна 198 СП0167 152412 

63 Данилова Диана Петровна 168 СП1074 152413 

64 Даудгаджиев Шамиль Даудгаджиевич 179 СП1681 152414 

65 Даций Лина Евгеньевна 188 СП0677 152415 

66 Девликамова Алина Амировна 222 СП0484 152416 

67 Демидов Роман Игоревич 196 СП2965 152417 

68 Демидова Ангелина Станиславовна 196 СП0546 152418 

69 Джафаров Гарун Русланович 227 СП3425 152419 

70 Дружининская Вера Яновна 214 СП0598 152420 

71 Дубовская Наталия Алексеевна 163 СП0018 152421 

72 Дубровина Мария Денисовна 183 СП1389 152422 



73 Дудко Виктория Сергеевна 233 СП1115 152423 

74 Евграфова Инга Игоревна 192 СП2501 152424 

75 Евдокимов Иван Борисович 237 СП2312 152425 

76 Егорова Дарья Дмитриевна 193 СП2071 152426 

77 Егорова-Перовская Вероника Валерьевна 174 СП3886 152427 

78 Елсуков Сергей Сергеевич 194 СП0880 152428 

79 Ельникова Елизавета Андреевна 192 СП0698 152429 

80 Ермакова Юлия Леонтьевна 192 СП2926 152430 

81 Ермолаев Артем Леонидович 196 СП2971 152431 

82 Жданов Дмитрий Олегович 192 СП0062 152432 

83 Железнова Дарья Михайловна 181 СП1286 152433 

84 Зарочинцева Арина Геннадьевна 184 СП0818 152434 

85 Зейналова Джамила Гидаятовна 240 СП0158 152435 

86 Зейналова Нармин Элшадовна 207 СП0121 152436 

87 Злобина Маргарита Владимировна 182 СП3207 152437 

88 Ибрагимов Магомедтагир Магомедгаджиевич 194 СП1485 152438 

89 Иванова Екатерина Борисовна 205 СП2372 152439 

90 Ивлев Константин Викторович 170 СП0228 152440 

91 Игнатович Игорь Романович 201 СП0434 152441 

92 Ижеева Екатерина Константиновна 194 СП0675 152442 

93 Измайлова Камилла Рамилевна 230 СП1931 152443 

94 Исаев Абдурагим Вагифович 193 СП2604 152444 

95 Калашникова Анна Петровна 228 СП1082 152445 

96 Канцарина Анастасия Андреевна 229 СП0323 152446 

97 Климовцова Анна Александровна 181 СП0287 152447 

98 Кобелева Анна Михайловна 206 СП3380 152448 

99 Ковалёва Ульяна Сергеевна 192 СП0732 152449 

100 Козловский Владислав Дмитриевич 178 СП1912 152450 

101 Колесник Янина Олеговна 198 СП0981 152451 

102 Коломицева Анастасия Сергеевна 214 СП0126 152452 

103 Кондукторов Алексей Дмитриевич 164 СП2306 152453 

104 Конова Александра Михайловна 214 СП1659 152454 

105 Кора Сергей 159 СП2286 152455 

106 Коржилова Татьяна Михайловна 226 СП0482 152456 

107 Корзенков Игорь Сергеевич 191 СП4301 152457 

108 Коротчева Евгения Евгеньевна 195 СП0548 152458 

109 Косарева Мария 169 СП1760 152459 

110 Костина Александра Алексеевна 186 СП3104 152460 



111 Кошелева Мария Ивановна 166 СП2475 152461 

112 Кулаковская Ирина Сергеевна 178 СП1133 152462 

113 Кулешов Максим Викторович 204 СП4191 152463 

114 Кумыкова Диана Алимовна 252 СП2479 152464 

115 Курбанов Осман Рамазанович 201 СП3415 152465 

116 Курушина Татьяна Руслановна 207 СП0236 152466 

117 Кучеренко Лада Игоревна 197 СП0986 152467 

118 Кушиев Магомедрасул Ибрагимович 174 СП3211 152468 

119 Лагутёнок Екатерина Артёмовна 178 СП2254 152469 

120 Латий Иван Алексеевич 229 СП1856 152470 

121 Лебедева Алёна Олеговна 186 СП2303 152471 

122 Ликсютина Надежда Петровна 248 СП0553 152472 

123 Лимачёва Анастасия Андреевна 201 СП2842 152473 

124 Лишкевич Ирина Алексеевна 202 СП1787 152474 

125 Лоскутова Анастасия Николаевна 196 СП0845 152475 

126 Лукина Лия Фуатовна 170 СП2061 152476 

127 Магомедова Фатима Абуталибовна 179 СП3822 152477 

128 Маковецкий Денис Витальевич 198 СП0381 152478 

129 Максимова Евгения Сергеевна 192 СП2826 152479 

130 Малухин Вячеслав Евгеньевич 162 СП2838 152480 

131 Мамедов Нихад Джавад оглы 172 СП0082 152481 

132 Мамыкина Анастасия Андреевна 202 СП2593 152482 

133 Маркарян Микита Таронович 172 СП0687 152483 

134 Маршук Михаил Владимирович 194 СП3392 152484 

135 Масленкова Татьяна Сергеевна 186 СП2169 152485 

136 Матвеев Сергей Максимович 192 СП0497 152486 

137 Меликова Зарина Аскаровна 183 СП3938 152487 

138 Мельникова Арина Алексеевна 206 СП2747 152488 

139 Мельникова Виктория Алексеевна 174 СП0393 152489 

140 Мехралиева Айнура Садиевна 167 СП0259 152490 

141 Микшакова Екатерина Андреевна 217 СП0433 152491 

142 Михеева Елизавета Алексеевна 225 СП0714 152492 

143 Мосесян Юлия Андреевна 191 СП0905 152493 

144 Мохов Алексей Дмитриевич 181 СП0798 152494 

145 Мощенко Полина Олеговна 203 СП1595 152495 

146 Мурадова Сара Азер кызы 196 СП0639 152496 

147 Муртазаева Захира Сайд-Хасановна 226 СП0086 152497 

148 Мусабиров Азамат Альбертович 201 СП4220 152498 



149 Нагорная Анастасия Александровна 242 СП2288 152499 

150 Назарова Карина Пахливановна 203 СП0084 152500 

151 Никулова Валерия Дмитриевна 217 СП2118 152501 

152 Овчинникова Лидия Артемовна 177 СП0220 152502 

153 Орешков Дмитрий Вадимович 188 СП0212 152503 

154 Орлова Наталья Геннадьевна 219 СП2382 152504 

155 Осипов Андрей Дмитриевич 169 СП0274 152505 

156 Очеретний Игорь Олегович 189 СП1523 152506 

157 Паршиков Богдан Валерьевич 208 СП1098 152507 

158 Петров Антон Андреевич 160 СП1862 152508 

159 Питкин Олег Михайлович 180 СП2714 152509 

160 Плешанова Ольга Юрьевна 239 СП0931 152510 

161 Поваго Илья Андреевич 192 СП1202 152511 

162 Подмарькова Виктория Александровна 228 СП1293 152512 

163 Попов Михаил Владимирович 185 СП4187 152513 

164 Попович Вадим Владиславович 206 СП2630 152514 

165 Попутчикова Анна Ильинична 200 СП0290 152515 

166 Прокопенко Сергей Иванович 221 СП1245 152516 

167 Пучина Веста Игоревна 213 СП0777 152517 

168 Рагимова Сабина Сейфадин кзы 192 СП0958 152518 

169 Радушинская Янина Валерьевна 222 СП0282 152519 

170 Радченко Владислав Игоревич 209 СП1632 152520 

171 Рамазанова Айшат Рамазановна 210 СП3785 152521 

172 Расулов Шамиль Магомедович 238 СП2629 152522 

173 Романов Сергей Алексеевич 197 СП0863 152523 

174 Ротенберг Елизавета Алексеевна 226 СП0699 152524 

175 Рудакова Анастасия Валерьевна 238 СП2319 152525 

176 Румянцев Даниил Олегович 190 СП0736 152526 

177 Садаев Муса Эмиевич 168 СП0017 152527 

178 Саная Гюльшан Сережаевна 201 СП3058 152528 

179 Сардарова Ирена Радиковна 221 СП1745 152529 

180 Семенов Сергей Сергеевич 206 СП2067 152530 

181 Семёнова Ирина Сергеевна 186 СП0066 152531 

182 Семидетов Валерий Сергеевич 215 СП0303 152532 

183 Сергеев Максим Алексеевич 197 СП3032 152533 

184 Серкова Юлия Олеговна 220 СП1464 152534 

185 Силаев Николай Дмитриевич 226 СП3920 152535 

186 Сиротина Александра Андреевна 178 СП4185 152536 



187 Скоромец Александр Тарасович 202 СП0235 152537 

188 Смирнов Никита Евгеньевич 229 СП0061 152538 

189 Смирнова Ксения Андреевна 186 СП0744 152539 

190 Снеткова Екатерина Романовна 184 СП0847 152540 

191 Солодухина Людмила Дмитриевна 184 СП1626 152541 

192 Соломахин Сергей Сергеевич 192 СП2964 152542 

193 Спичка Игорь Игоревич 189 СП0450 152543 

194 Степанян Кристина Сароевна 186 СП0163 152544 

195 Стеценко Анастасия Дмитриевна 207 СП0280 152545 

196 Сторожук Мария Александровна 236 СП0848 152546 

197 Судникович Мария Юрьевна 229 СП0081 152547 

198 Сулейманов Эфенди Халилович 182 СП2578 152548 

199 Сушкова Александра Александровна 202 СП0422 152549 

200 Трошина Яна Юрьевна 198 СП1808 152550 

201 Удилова Анастасия Андреевна 231 СП2979 152551 

202 Ульянина Анастасия Юрьевна 207 СП0091 152552 

203 Умедова Шохина Сироджиддиновна 178 СП0708 152553 

204 Фокина Елизавета Юрьевна 212 СП0364 152554 

205 Хижнякова Яна Витальевна 178 СП0997 152555 

206 Хлучина Юлия Дмитриевна 214 СП0138 152556 

207 Хохлова Ксения Дмитриевна 238 СП1770 152557 

208 Чадаев Кирилл Андреевич 220 СП0059 152558 

209 Чеботарева Ульяна Вячеславовна 203 СП1149 152559 

210 Череповская Мария Валерьевна 194 СП0551 152560 

211 Ческидова Анастасия Алексеевна 209 СП2568 152561 

212 Чинчаладзе Ираклий Джанрикоевич 175 СП2575 152562 

213 Чумаченко Анна Андреевна 208 СП3310 152563 

214 Шабанова Ярослава Кирилловна 198 СП1023 152564 

215 Шадрина Валерия Олеговна 188 СП3946 152565 

216 Шаихова Фарида Руслановна 244 СП0676 152566 

217 Шамсудинова Диана Робертовна 230 СП1164 152567 

218 Шапитова Аминат Резвановна 195 СП2813 152568 

219 Шахмаева Камилла Альфредовна 190 СП1068 152569 

220 Шелухина Юлия Андреевна 201 СП3471 152570 

221 Шикера Александра Михайловна 200 СП3417 152571 

222 Шишкова Алина Владимировна 249 СП0618 152572 

223 Шкурко Федор Николаевич 210 СП4305 152573 

224 Шукюрова Лейла Камаловна 192 СП1152 152574 



225 Шутина Анна Дмитриевна 166 СП1232 152575 

226 Эркенов Дамир Леонидович 189 СП2587 152576 

227 Юрченко Дмитрий Евгеньевич 222 СП0257 152577 

228 Юханссон Денис 201 СП1346 152578 

229 Якимова Дарья Сергеевна 210 СП0454 152579 

230 Яхьёев Темур Нумонджонович 223 СП2472 152580 

Основание: личные заявления студентов, протокол приёмной комиссии №22 от 14.08.2015 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Лилу А.М. 

 

 

 Ректор                                                                                                           О.Г. Хурцилава 


